



فریدون آژند

کارشناس افغانستان

رقابت تروریست‌ها در افغانستان

نیز حمایت می‌کند. این مسائل باعث شد استخبارات پاکستان فشار حمله‌های انتحاری و بمب‌گذاری‌ها را افزایش بدهد. گفته می‌شود پرویز مشرف، رئیس‌جمهوری سابق پاکستان، به‌طور مستقیم از حامد کرزی، رئیس‌جمهوری سابق افغانستان، خواسته بود تا امرالله صالح را از ریاست امنیت ملی کنار بگذارد. کرزی نیز در پی حادثه حمله موشکی طالبان به خیمه لوی جرگه در کابل، از صالح خواست استعفا دهد و او نیز چنین کرد. در آغاز ریاست‌جمهوری اشرف غنی نیز او نخست از در دوستی با دولت پاکستان درآمد. او نخستین رئیس‌جمهوری افغانستان بود که به مرکز فرماندهی ارتش پاکستان در راولپندی سفر و با فرماندهان ارتش این کشور گفت‌وگو کرد؛ باین‌حال، این سفرها و گفت‌وگوها تأثیری بر عملکرد دولت پاکستان در قبال افغانستان نداشت. ناگزیر رئیس‌جمهوری ادبیات خود را در قبال پاکستان تغییر داد. این تغییر ادبیات، زمینه افزایش حمله‌های طالبان علیه افغانستان را فراهم کرد. پاکستان پس از سقوط دولت جمهوری در افغانستان از سمت مرزهای شمالی احساس راحتی می‌کرد. باور سیاست‌مداران پاکستانی این بود که حضور طالبان که نیرویی تحت کنترل ارتش و سازمان استخباراتی پاکستان است، افغانستان را

با وجود بیوستن صدها تروریست زندانی به گروه داعش، باز هم توان عملیاتی این گروه به حدی افزایش نیافته است که بتواند بیایی حمله‌های تروریستی خونینی را در سراسر افغانستان انجام بدهد؛ زیرا چنین حمله‌هایی به روزها و هفته‌ها کار استخباراتی (اطلاعاتی و امنیتی) نیاز دارد و این کار در توان داعش نیست، مگر اینکه دست قدرتمندی پشت این جریان‌ها وجود داشته باشد. آیا نمی‌توان ردپای پاکستان ناراضی از عملکرد طالبان را پشت این حمله‌ها دید؟ افغانستان در گذشته تجربه برخورد‌های این‌چنینی از سوی پاکستان را داشته است. هرازگاهی که توک پیکان انتقاد‌های دولت افغانستان به سوی پاکستان نشانه رفتن یا رابطه میان افغانستان و پاکستان تیره شده است، مردم افغانستان شاهد موجی از حمله‌های تروریستی خونین در گوشه و کنار این کشور بوده‌اند. زمانی که امرالله صالح در فاصله سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۰ رئیس امنیت ملی افغانستان بود، تلاش‌های زیادی انجام داد تا به طالبان نفوذ کند. گزارش‌هایی تأییدنشده وجود دارد که صالح توانست به بلوچ‌های جدایی طلب در پاکستان کمک کند تا به مبارزه علیه دولت این کشور شدت ببخشند. همچنین گفته می‌شود بخش استخباراتی دولت افغانستان از طالبان پاکستانی

می‌آیند، نمی‌توانند به تنهایی حاصل برنامه‌ریزی و سازمان‌دهی داعش باشند. واقعیت این است که با توجه به تجربه‌های گذشته، احتمال اینکه استخبارات پاکستان پشت این مسئله باشد، بیشتر است. انجام چنین حمله‌هایی، طالبان را کاملاً مستاصل کرده است؛ زیرا آنان تلاش می‌کنند به جهان نشان دهند با حضورشان، امنیت در افغانستان برقرار شده است. از سوی دیگر بخشی از انرژی طالبان صرف جست‌وجوی مجراهای سازمان‌دهی چنین حمله‌هایی می‌شود؛ زیرا چنین حمله‌هایی می‌تواند یک جبهه تازه علیه این گروه ایجاد کند. در چند روز گذشته که این حمله‌ها به‌صورت سازمان‌یافته هزاره‌ها را هدف قرار داده، در میان فعالان هزاره بحث دفاع از خود مطرح شده است. عده‌ای بر این باورند که هزاره‌ها برای گرفتن خودمختاری مناطق شان اقدام به مبارزه مسلحانه می‌کنند. البته این احتمال را نیز نمی‌توان از نظر دور داشت که حمله‌های سازمان‌دهی شده چند روز گذشته از درون خود گروه طالبان برنامه‌ریزی شده باشد؛ به هر حال هنوز آن‌قدر اختلاف میان گروه طالبان وجود دارد که سازمان‌های استخباراتی منطقه از آن بتوانند به نفع خود استفاده کنند.

منبع: ایندپیندنت



قطع صادرات گاز روسیه به لهستان و بلغارستان

جنگ گازی کلید خورد

روسیه داشته باشد. روزنامه گاردین براساس داده‌های رسمی انتقال انرژی اتحادیه اروپا خبر داد که انتقال گاز از طریق خط لوله یامال به لهستان قطع شده و همین اتفاق برای بلغارستان نیز خواهد افتاد. خط لوله بسپار استراتژیک یامال گاز طبیعی روسیه را از طریق بلاروس به لهستان و آلمان می‌رساند. قطع واردات انرژی از روسیه، به‌ویژه گاز، نگرانی‌ای بود که اعضای اتحادیه اروپا از پیش از حمله روسیه به اوکراین داشتند. حال این تهدید و نگرانی پس از آن محقق شده است که ولادیمیر پوتین در روزهای گذشته اعلام کرد که از این پس گاز کشورش تنها به رویل، واحد پول روسیه، معامله خواهد شد؛ شرطی که به گفته اروپایی‌ها خلاف قراردادهای موجود معامله نفت و گاز است و مورد موافقت آنها قرار نگرفته است. اورسولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا، ضمن تأکید بر اتحاد اعضای این بلوک در برابر روسیه، بیانیه گازپروم را «تلاشی دیگر از طرف روسیه برای اخاذی از ما به وسیله انرژی» توصیف کرد و وعده داد که اروپایی‌ها واکنشی هماهنگ به این اقدام نشان دهند. در پی حمله روسیه به خاک اوکراین، آمریکا، کانادا، بریتانیا و استرالیا واردات نفت از روسیه را تحریم کردند و اتحادیه اروپا هم اعلام کرد که درصدد تحریم نفت و گاز روسیه است. با این حال به دلیل مخالفت چند کشور اروپایی از جمله آلمان، تحریم کامل نفت و گاز روسیه هنوز در اتحادیه اروپا تصویب نشده است. در نخستین واکنش به قطع صادرات گاز به لهستان و بلغارستان، آندری یرماک، رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین، گفت که روسیه «حق اسکویت کاری» اروپا را آغاز کرده و «حال ثابت می‌کند که منابع انرژی به سلاح تبدیل شده‌اند». مقامات لهستانی نیز در واکنش به اقدام روسیه ضمن آنکه گازپروم را به نقض قرارداد متهم کردند، اعلام کردند که درحال حاضر جای نگرانی نیست و این کشور ذخیره کافی برای گذراندن ماه‌های پیش‌رو را دارد. گرچه روسیه تأمین‌کننده حدود ۵۵ درصد از گاز مصرفی در لهستان است و اقدام روز گذشته مسکو می‌تواند فشاری درخور توجهی بر این کشور باشد، دولت لهستان از دو ماه پیش به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین و نزدیک‌ترین متحدان اوکراین عمل کرده و همچنان خواستار مجازات بیشتر مسکو است. وزیر انرژی بلغارستان روز سه‌شنبه خبر داده بود که گازپروم رسماً به این کشور اعلام کرده که روز چهارشنبه ارسال گاز از خط لوله تُرک‌استریم به بلغارستان قطع می‌شود. بلغارستان نیز از متحدان اوکراین است و از مجازات گسترده روسیه به دلیل حمله به اوکراین حمایت کرده است. بلغارستان بیش از ۹۰ درصد از گاز مصرفی خود را با صادرات روسیه تأمین می‌کند. روسیه در سال گذشته میلادی ۱۵۵ میلیارد متر مکعب گاز به اتحادیه اروپا صادر کرد که ۶۰ میلیارد متر مکعب آن راهی آلمان و بیش از ۱۲ میلیارد متر مکعب آن راهی فرانسه شد.

با آغاز سومین ماه از حمله روسیه به اوکراین، نگرانی اروپا رنگ واقعیت به خود گرفت و شرکت گازپروم غول انرژی روسیه اعلام کرد که به لهستان و بلغارستان گاز نخواهد فرستاد. به‌این‌ترتیب این دو کشور شرق اروپا نخستین کشورهای اروپایی هستند که مورد تنبیه حکومت ولادیمیر پوتین قرار گرفتند که در باتلاق اوکراین گرفتار شده است. اخیراً پوتین از کشورهایی که آنها را «متخاصم» خوانده، درخواست کرده تا با برنامه‌ای موافقت کنند که به موجب آن، پول واردات گاز از روسیه را به رویل پرداخت کنند و لهستان و بلغارستان مانند دیگر کشورهای اروپایی با این درخواست روسیه که به دلیل اعمال تحریم‌های مالی و اقتصادی بین‌المللی و محدودیت دسترسی به منابع انرژی مطرح شده، مخالفت کرده‌اند. اروپا مقدار زیادی گاز طبیعی از روسیه وارد می‌کند؛ اما تنش اخیر موجب شد بسیاری از کشورها برای تأمین نیازهای خود به دنبال یافتن منابع دیگری باشند. شرکت استخراج نفت و گاز لهستان «پی‌جی‌انگ» (PGNIG) بارها اعلام کرد که با طرح جدید روسیه برای پرداخت هزینه خرید گاز روسیه به رویل موافقت نخواهد کرد و درخواست روسیه برای دریافت رویل نشان‌دهنده نقض مفاد قرارداد است. قرارداد تأمین گاز لهستان با شرکت گازپروم حدود ۵۰ درصد گاز مصرفی این کشور را تأمین می‌کند. با وجود توقف عرضه، آنا مسکوا، وزیر اقلیم لهستان، گفته است که این کشور در پی سال‌ها تلاش برای کاهش وابستگی خود به منابع انرژی روسیه، برای رویارویی با چنین شرایطی آماده است. مسکوا گفته که این کشور مدتی است که در زمینه تأمین گاز عملاً از روسیه مستقل شده است. مسکوا توییت کرد: «هیچ کمبود گازی در خانه لهستانی‌ها وجود نخواهد داشت. راهبردهای تنوع‌بخش مناسبی که پیدا کرده‌ایم باعث شد در این شرایط، خیالمان راحت باشد. به گزارش ایندپیندنت، بلغارستان که ۹۰ درصد گاز مورد نیاز خود را با واردات از گازپروم تأمین می‌کند، می‌گوید برای یافتن تأمین‌کنندگان دیگر کام‌هایی برداشته است و درحال حاضر به محدودسازی مصرف نیازی نیست. سخنگوی دولت بلغارستان گفته است که: «روال پرداخت دومرحله‌ای که روسیه پیشنهاد کرد مغایر قرارداد فعلی است و برای بلغارستان خطرات درخور توجهی به همراه دارد؛ ازجمله دریافت‌نکردن گاز از روسیه یا وجود پرداخت». دولت لهستان ساعاتی قبل از این اقدام حکومت روسیه، فهرستی متشکل از ۵۰ الیکارش و شرکت روسی ازجمله گازپروم را اعلام کرد که براساس یک قانون مصوب در اوایل ماه جاری، مشمول تحریم‌ها خواهند شد و دارایی‌های‌شان مسدود می‌شود. این قانون جدا از تحریم‌های مشترک کشورهای اتحادیه اروپاست. اتحادیه اروپا در واکنش به قطع صادرات گاز روسیه به بلغارستان و لهستان، ضمن تأکید بر «داشتن آمادگی» برای مقابله با این‌گونه اقدامات مسکو، وعده داد که «واکنشی هماهنگ» به



رئیس‌جمهور ترکیه برای بهبود روابط به دیدار رهبران عربستان می‌رود

«رجب» در ریاض

نزدیک به چهار سال پس از قتل فبیج «جمال خاشقجی» روزنامه‌نگار عربستانی منتقد حکومت بن‌سلمان در کنسولگری این کشور در استانبول، مناسبات آنکارا و ریاض دوباره به مسیر عادی خود بازمی‌گردد و در مهم‌ترین کام برای بهبود روابط ترکیه و عربستان، رجب طیب اردوغان قرار است امروز به ریاض سفر کند. در این سفر، رئیس‌جمهور ترکیه با شاهزاده محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی دیدار و گفت‌وگو می‌کند. دیدار اردوغان و محمد بن سلمان در شرایطی انجام می‌شود که این دو مقام ارشد در چهار سال اخیر تنش‌های زیادی داشتند. اردوغان پس از قتل خاشقجی، محمد بن سلمان را آمر اصلی این قتل می‌دانست و نهادهای اطلاعاتی غربی از جمله سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا هم همین برآورد را داشتند. با اینکه اردوغان تا چندی پیش حاضر به صحبت با ولیعهد عربستان نبود و حتی خواستار محاکمه محمد بن سلمان بود اما تغییر رویکرد اردوغان در قبال عربستان و متحدانش به دلیل نیازهای اقتصادی آنکارا، وضعیت را کاملاً متفاوت کرده است. این سفر پس از آن انجام می‌شود که اوایل ماه جاری، مقام‌های دولتی ترکیه اعلام کردند که پرونده حقوقی قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار سعودی که سال ۲۰۱۸ در کنسولگری این کشور در استانبول کشته شد، به ریاض منتقل می‌شود و آنکارا دیگر این پرونده را پیگیری نمی‌کند و در واقع پیگیری پرونده مقتول را در اختیار قاتل قرار داده است. این تحول، گامی مهم در جهت تنش‌زدایی از رابطه ترکیه و عربستان محسوب می‌شود. رویترز با اشاره به سفر مهم اردوغان به عربستان، تأکید می‌کند که این سفر در میانه بحران فزاینده اقتصادی ترکیه انجام می‌شود. ترکیه در ماه‌های اخیر با تورم کم‌سابقه‌ای مواجه است. افزایش شدید بهای انرژی، به‌ویژه پس از حمله روسیه به اوکراین، به دامنه تورم و مشکلات اقتصادی ترکیه افزود. در ابتدای سال ۲۰۲۲، رئیس‌جمهوری ترکیه، پس از بازگشت از امارات متحده عربی، درباره روابط با ریاض گفت: «گفت‌وگوهای مثبت ما با عربستان سعودی ادامه دارد و ما در انتظار پیشرفت از طریق گام‌های ملموس در مراحل پیش‌رو هستیم. ما می‌خواهیم این روند را با عربستان سعودی در یک مسیر مثبت به پیش ببریم.» به نظر می‌رسد مسائل اقتصادی، یکی از محورهای اصلی گفت‌وگوی اردوغان در مقام‌های عربستان سعودی باشد. اردوغان پیش‌تر هم تلاش کرده بود روابط آنکارا با امارات متحده عربی و مصر را نیز بهبود ببخشد و موفقیت‌هایی در این مسیر داشته است.

اردوغان ماه گذشته بدون نام‌بردن از شخص خاصی، گفت که وعده داده است «در ماه فوریه از عربستان سعودی دیدن کند». به گزارش رسانه‌های عربستان، آخرین اعلام عمومی درمورد تماس بین رئیس‌جمهوری ترکیه و ملک سلمان، پادشاه سعودی، یک گفت‌وگوی تلفنی درباره روابط دوجانبه در ماه می ۲۰۲۱ بود. اردوغان که در حال حاضر با چالش‌های داخلی در کشورش روبه‌رو است، از جمله با مشکلات اقتصادی و کاهش ارزش لیر و تورم روبه‌رشد، به دنبال بهبود روابط با کشورهای منطقه است. در جریان سفر اردوغان به امارات، دو کشور ۱۳ توافق همکاری در حوزه‌های گوناگون، از جمله در دو حوزه تجاری و دفاعی، امضا کردند و اردوغان خواهان سرمایه‌گذاری شرکت‌های اماراتی در ترکیه شد. پیش‌تر اعلام شده بود حجم دادوستد بازرگانی میان دو کشور بیش از هشت میلیارد دلار است. اردوغان تأکید کرده است: «اطمینان داریم توافق‌نامه‌های امضاشده زمینه همکاری میان ما را تقویت می‌کند. ما از امنیت و ثبات امارات متحده عربی پشتیبانی می‌کنیم. ما امنیت خلیج فارس را جدا از امنیت خود نمی‌بینیم». اکنون اردوغان قصد دارد الگوی بهبود رابطه با امارات را درباره عربستان هم اجرا کند و بهبود مناسبات اقتصادی و جذب سرمایه‌گذاری سعودی‌ها را در صدر مذاکرات خود در عربستان قرار دهد.

ترکیه هم در چارچوب بهبود شرایط نامساعد اقتصادی خود هم برای استفاده بهتر از ظرفیت‌های قدرت و جایگاه خود به‌عنوان حلقه واسط میان غرب و خاورمیانه، میان جهان مسیحی و جهان اسلام و میان غرب و ناتو با روسیه و نیز برای گرفتن جای بهتر در معادلات و هم‌گرایی‌های منطقه در شرایط خروج تدریجی آمریکا از خاورمیانه، درمجموع در حال عادی‌سازی و بهبود و حسن‌سازی مناسبات با همه کشورهای منطقه است، از اسرائیل گرفته تا عربستان و تا حدی یونان. درباره رابطه عربستان و ترکیه، تا پیش از شکل‌گیری بحران در مناسبات دو کشور از سال ۲۰۱۸، حجم تجارت دو طرف به شش میلیارد دلار می‌رسید که عمدتاً صدور کالای ترکیه به عربستان را شامل می‌شد. این رقم سال گذشته به ۲۹۰ میلیون دلار کاهش پیدا کرده بود. جایگزینی قابل‌اعتنای توریست‌های روسی که با شروع جنگ اوکراین اثر چندان‌ی از آن باقی نمانده با توریست‌های عربستان و سایر کشورهای خلیج فارس نیز اهمیت کمی برای اقتصاد ترکیه ندارد. مجموع این عوامل و ملاحظات باعث شده سفر امروز اردوغان به عربستان یکی از مهم‌ترین سفرهای سال‌های اخیر رئیس‌جمهور اقرارگرای ترکیه باشد.

به اطلاع می‌رساند اینجانب **فرید گیارسمی** مالک ۱/۳۳۳۳۴ سهم مشاع از شش سهم مشاع پلاک تپتی۰ ۱۸۹/۲۰ واقع در قریه میگون به نشانی میگون موضوع اسناد مالکیت شماره ۱۳۳۷۰ مسجل/۳۳/۱۳۳۶/۱۱/۱۳۹۶/۱ متقاضی تعیین بستر و حریم رودخانه/مسجل/ شهر عمومی در داخل و مجاورت پلاک تپتی فوق الذکر می باشم و حسب اعلام امور آب شمیرانات بر اساس ضوابط و مقررات جاری تعیین بستر و حریم منوط به مراجع کلیه مالکین مشاعی به امور آب و تکمیل پرونده می باشد لذا از کلیه مالکین مشاعی تقاضا می شود با در دست داشتن مدارک مالکیت خود طرف مدت مهلت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به امور آب شمیرانات به نشانی لواسان – خیابان شهید اسدیان – ساختمان آب و فاضلاب – طبقه ۳ مراجعه مالکین مشاعی طرف مهلت مقرر فوق نافی اقدامات شرکت آب منطقه ای تهران امور آب شمیران نبوده وبستر و حریم اعلامی برای کلیه مالکین مشاعی لازم الرعایه می باشد.

پروانه های بهداشتی ساخت به شماره ۶۴/۱۰۰۹۰ به تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۶
انواع خرما خشک و پروانه شماره۰۵۵/۱۰۰۶۴/۱۰۰۵
محصول شکلات صبحانه به تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۲۱
محصول شکلات صبحانه خرما مربوط به شرکت ساقه زرین اروند مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه مطب دکتر ناصر علی حمیدی

دارنده مدرک دکترای پزشکی - دانشنامه

تخصصی بیماری‌های کودکان به شماره

نظام پزشکی ۱۳۱۹۵ مفقود گردیده

و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودروپراید ۱۳۲ رنگ بژ متالیک

مدل ۱۳۸۷ به شماره ایران ۸۸ _ ۷۵د۱۴۷

و شماره موتور۰۸۱۸۲۴۷۰ و شماره شاسی

1422287014740S1 به نام **اعظم سر چشمه**

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان

موسس محترم مرکز درمان سوء درمان راه آسمان

واقع در تهران طی نامه‌ای اعلام نموده است

پروانه آگونست مرکز به شماره۱۵۰/۴۲۹۶ مورخ

۹۳/۱۰/۱۰ مفقود گردیده است.لذا بدینوسیله ضمن

ابطال پروانه فوق‌الذکر از یابنده تقاضا می‌شود آن را

به معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات

بهداشتی درمانی تهران واقع در خیابان جمهوری

تقاطع خیابان حافظ - طبقه دوم- واحد درمان

سوء مصرف مواد تسلیم نماید.